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(Kort bemærkning). 
Poul Erik Christensen (RV): 
Nu har hr. Dyrby tilsyneladende haft problemer 
med at specificere nøje, hvad et skattehul er, og 
måske til hjælp for den store undrende Venstre- 
forsamling kunne jeg så spørge hr. Dyrby, om de 
investeringer, der i slutningen af 2005 skete på 
ca. 10 mia. kr. hovedsagelig i udenlandske ejen- 
domme med fradrag i højtlønnedes topskat, be- 
tragtes som værende et skattehul. 

(Kort bemærkning). 
John Dyrby (S): 
Ja, det vil nok komme inden for den definition, 
bestemt. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Jeg siger tak til ordføreren og selvfølgelig til alle 
spørgerne. Vi går nu videre i talerrækken for at 
behandle L 116. Det er hr. Mikkel Dencker. 

Mikkel Dencker (DF): 
Jeg ved ikke, om jeg skal opsummere, hvad 
L 116 går ud på -  det er så længe siden, vi har 
talt om det -  men lovforslaget her har som 
nævnt af de foregående ordførere til formål at 
foretage lukning af nogle konstaterede huller i 
skattelovgivningen. 

Primært er forslaget møntet på at tage højde 
for kapitalfondes opkøb af danske virksomhe- 
der og deraf afledte konsekvenser, hvis det for- 
holder sig sådan, at kapitalfondene er organise- 
ret som kommanditselskaber. I disse tilfælde 
kan de gældende værnsregler for tynd kapitali- 
sering, armslængdeprincippet og kildeskat på 
renter ikke anvendes, og det forhold rettes der 
med lovforslaget her op på. 

Desuden skal det nævnes, at lovforslaget 
også retter op på, at genanbragt ejendomsavan- 
ce i en erhvervsejendom, som siden omklassifi- 
ceres til et parcelhus, med de gældende regler er 
skattefri. Det har ikke været intentionen, og det 
er vi i Dansk Folkeparti godt tilfredse med at der 
rettes op på med det her lovforslag. 

I Dansk Folkeparti er vi interesserede i at få 
lukket alle skattehuller, og vi stemmer derfor for 
lovforslaget i dag. Jeg skal også sige, at når So- 
cialdemokratiet kommer med deres skattehuller, 
så vil vi også gerne medvirke til at lukke dem, 
hvis der virkelig er tale om skattehuller. 

Jakob Axel Nielsen (KF): 
Jeg tror, det var nyttigt, at hr. Mikkel Dencker 
lige opsummerede, hvad L 116 handler om. Det 
handler nemlig om to ting, to skattehuller. 

Først handler det om, at når store danske sel- 
skaber købes, købes de af et til lejligheden over- 
taget holdingselskab. Hvis det holdingselskab er 
et ganske almindeligt aktieselskab, er der ingen 
problemer, så er der ikke noget skattehul, så 
gælder reglerne om tynd kapitalisering og trans- 
fer pricing. 

Men der er et problem, når holdingselskabet 
optræder som et såkaldt KS, altså et komman- 
ditselskab, fordi der i så fald ikke er sambeskat- 
ning og der ikke er transfer pricing-regler. Det 
vil sige, at der bliver direkte fradragsret for hele 
den udenlandske opkøbsfond. Det betyder, at 
det overskud, der er i det danske firma, elimine- 
res af en meget stor renteudgift, der er i holding- 
selskabet. 

Vi synes, det er fint, at skatteministeren -  og 
jeg vil godt tillade mig at bruge ordet rettidig 
omhu -  er inde at lukke dette skattehul. 

Kl. 15.40 
Hvad der har været mindre omtalt i dag er, at 

der jo altså også er erhvervsejendomme i Dan- 
mark, der er underlagt en ejendomsavancebe- 
skatning. Den ejendomsavance skal normalt til 
beskatning, men hvis det er sådan, at avancen 
bruges til køb af en parcelejendom, altså en af de 
typer ejendomme, der efter parcelhusreglen er 
fritaget for skat ved avancen, så omklassificeres 
ejendommen. 

Og læg nu mærke til her: Det betyder ikke, at 
skatten falder ved omklassificering. Nej, skatten 
falder først, når den her normalt skattefritagne 
ejendom sælges. Det vil sige, at der altså skal be- 
tales skat af en ejendom, som normalt er skatte- 
fri, når den sælges, fordi den er købt og finansie- 
ret med midler fra en ejendom, som der skulle 
have været betalt skat af. 

Alt i alt meget fornuftigt, og derfor støtter Det 
Konservative Folkeparti forslaget. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak til ordføreren. Så er det hr. Poul Erik Chri- 
stensen som ordfører. 

Poul Erik Christensen (RV): 
Indtil nu har debatten jo været langt omkring, 
og det har givet mig det indtryk, at der i et me- 
get stort parti kunne være behov for en studie- 
kreds i, hvad skattehuller egentlig var for noget, 
men det bliver nok en af vinterens sysler. 


